
WIlT  N Concordia ai10 
UNIVERSIDA0 TECNOLÓGICA NAQ NIAL Facultad Regional Concordia 1985-2025 

"2025 — Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina" 

Concordia, 12 de diciembre de 2025 

Visto la Ordenanza N° 1549 en su Capítulo 6to, donde establece que los Consejo 

Directivos deberán elevar el Calendario Académico al Consejo Superior para su conocimiento, y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario planificar las actividades académicas, los turnos de Exámenes 

Ordinarios y Mesas Especiales en la Facultad Regional Concordia. 

Por ello y atento a las atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL CONCORDIA 
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Calendario Académico 2026, para la Facultad Regional Concordia, de 

acuerdo a lo establecido en los Anexo I y Anexo II de la presente Resolución. 

ARTICULO 2° -Elevar copia al Consejo Superior a los efectos de dar conocimiento del mismo. 

ARTICULO 3 °-Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

Resolución C. D. N° 235/25 

N 

Ing. Fabián A\drés Avid 
Secretario Académico 

~ 

Ing. José Jorge Penco 
Decano 

"2025 — Año de !a Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 
 ® ~s ~~~~~~~.~~~ ~~.~~•~~;~~~ 

TeVfax (0345) 421 4590 / 422 6614 
Salta 277 I E3200EKE 
Concordia, Entre Ríos, Argentina 

www.frcon.ut ii. eclu.ar 



UTN Concordia 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAI. Facultad Regional Concordia 

años 
1985-2025 

2025 — Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina" 

Anexo I Resolución N° 235/25 
CALENDARIO ACADÉMICO 2026 

ACTIVIDAD ACADÉMICA DOCENTE 02/02/2026 AL 19/12/2026 

SEMINARIO UNIVERSITARIO 02/02/2026 AL 27/02/2026 

INSCRIPCIÓN AL AÑO ACADÉMICO 02/03/2026 AL 04/03/2026 

PRIMER CUATRIMESTRE CARRERAS DE 
GRADO Y TECNICATU RAS 

09/03/2026 AL 26/06/2026 

PRIMER TURNO EXÁMENES ABRIL 08/04/2026 AL 10/04/2026 

SEGUNDO TURNO EXÁMENES MAYO 06/05/2026 AL 08/05/2026 

MESAS ESPECIALES JUNIO 04/06/2026 AL 05/06/2026 

TERCER TURNO EXÁMENES JULIO 20/07/2026 AL 22/07/2026 

CUARTO TURNO EXÁMENES JULIO 29/07/2026 AL 31/08/2026 

INSCRIPCIÓN SEGUNDO CUATRIMESTRE 03/08/2026 AL 05/08/2026 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 10/08/2026 AL 27/11/2026 

QUINTO TURNO DE EXÁMENES SEPTIEMBRE 23/09/2026 AL 25/09/2026 

MESAS ESPECIALES OCTUBRE 15/10/2026 AL 16/10/2026 

SEXTO TURNO EXÁMENES DICIEMBRE 09/12/2026 AL 11/12/2026 

SÉPTIMO TURNO EXÁMENES DICIEMBRE 16/12/2026 AL 18/12/2026 

OCTAVO TURNO EXÁMENES FEBRERO 08/02/2027 At 10/02/2027 

NOVENO TURNO EXÁMENES FEBRERO 17/02/2027 Al 19/02/2027 

DECIMO TURNO EXÁMENES FEBRERO 24/02/2027 Al 26/02/2027 

°2025 - Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 

Tel/fax (0345) 421 4590 / 422 6614 
Salta 277 I E3200EKE 
Concordia, Entre Ríos, Argentina 

www.ñ~rcesn.utn.edu.ar 



UTN  Concordia anQs 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL Facultad Regional Concordia 1985-2025 

"2025 — Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina" 

Anexo I Resolución N° 235/25 
CALENDARIO DE FERIADOS 2026 

BATALLA DE CASEROS 03/02/2026 

CARNAVAL 
16/02/2026 
17/02/2026 

DÍA NACIONAL DE LA MEMORIA POR LA VERDAD Y LA JUSTICIA 24/03/2026 

DÍA DEL VETERANO Y DE LOS CAÍDOS EN LA GUERRA DE MALVINAS 02/04/2026 

VIERNES SANTO 03/04/2026 

DÍA DEL TRABAJADOR 01/05/2026 

DÍA DEL DOCENTE TECNOLÓGICO 02/05/2026 

DÍA DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO 25/05/2026 

PATRONO DE CONCORDIA (FERIADO LOCAL) 13/06/2026 

PASO A LA INMORTALIDAD DEL GRAL. MARTIN MIGUEL DE GUEMES 17/06/2026 

PASO A LA INMORTALIDAD DEL GENERAL MANUEL BELG RANO 20/06/2026 

DÍA DE LA INDEPENDENCIA 09/07/2026 

PASO A LA INMORTALIDAD DEL GENERAL J. DE SAN MARTÍN 17/08/2026 

DÍA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 19/08/2026 

DÍA DEL ESTUDIANTE 21/09/2026 

PATRONO DE ENTRE RÍOS (FERIADO PROVINCIAL) 29/09/2026 

DÍA DEL RESPETO A LA DIVERSIDAD CULTURAL 12/10/2026 

DÍA DE LA SOBERANÍA NACIONAL 20/11/2026 

DÍA DEL NO DOCENTE C 26/11/2026 

INMACULADA CONCEPCIÓN DE MARÍA 
I 

08/12/2026 

"2025- Año de !a Educación ye! Conocimiento 'ara una Sociedad Justa y Democratizadora" 

Tel/fax (0345) 421 4590 % 422 6614 
Salta 277 I E3200EKE 
Concordia, Entre Ríos, Argentina 

www.frcon.utn.edu.ar 


